

**Birkekær Mink ApS**  
Nr. Lydumvej 11 A, Sdr. Bork, 6893 Hemmet

**CVR-nr. 32 08 48 34**

**Årsrapport**

**2018/19**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. december 2019

---

Lars Meldgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Birkekær Mink ApS Nr. Lydumvej 11 A, Sdr. Bork 6893 Hemmet
	CVR-nr.: 32 08 48 34 Stiftet: 24. marts 2009 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Lars S. Meldgaard
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Skjern Bank A/S Banktorvet 3 6900 Skjern
<b>Modervirksomhed</b>	CMGM Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har bestået i drift af minkfarm.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -132 t.kr. mod 6.603 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.006 t.kr. mod 20 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-132.105</b>	<b>6.602.526</b>
1 Personaleomkostninger	-3.856.547	-4.129.828
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.247.650	-1.683.070
<b>Driftsresultat</b>	<b>-5.236.302</b>	<b>789.628</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	124.594	840.197
Andre finansielle indtægter	66.027	8.588
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.344.212	-1.622.216
<b>Resultat før skat</b>	<b>-6.389.893</b>	<b>16.197</b>
3 Skat af årets resultat	1.384.043	3.496
<b>Årets resultat</b>	<b>-5.005.850</b>	<b>19.693</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	19.693
Disponeret fra overført resultat	-5.005.850	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-5.005.850</b>	<b>19.693</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		2019	2018
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Grunde og bygninger	20.296.154	20.983.110
4	Produktionsanlæg og maskiner	438.057	771.918
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.734.211</u>	<u>21.755.028</u>
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.743.281	5.891.411
	Andre tilgodehavender	652.815	682.285
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.396.096</u>	<u>6.573.696</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>27.130.307</u></b>	<b><u>28.328.724</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Varer under fremstilling	10.894.600	12.753.500
	Fremstillede varer og handelsvarer	12.251.974	10.103.592
	Varebeholdninger i alt	<u>23.146.574</u>	<u>22.857.092</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.011.338	1.412.728
	Tilgodehavende selskabsskat	216.238	277.192
	Andre tilgodehavender	648.162	74.706
	Periodeafgrænsningsposter	2.012.222	2.146.083
	Tilgodehavender i alt	<u>3.887.960</u>	<u>3.910.709</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>24.945</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>27.034.534</u></b>	<b><u>26.792.746</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>54.164.841</u></b>	<b><u>55.121.470</u></b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
6	Anpartskapital	125.000	125.000
7	Overført resultat	2.607.107	7.612.957
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.732.107</u></b>	<b><u>7.737.957</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	3.408.280	4.576.085
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>3.408.280</u></b>	<b><u>4.576.085</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
8	Gæld til realkreditinstitutter	5.244.101	5.481.577
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.244.101</u>	<u>5.481.577</u>
	Gældsforpligtelser	237.400	178.848
	Gæld til pengeinstitutter	3.056.937	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.003.924	813.542
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.590.749	3.042.654
	Gæld til tilknyttede virksomheder	33.397.006	32.719.572
	Anden gæld	494.337	571.235
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>42.780.353</u>	<u>37.325.851</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>48.024.454</u></b>	<b><u>42.807.428</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>54.164.841</u></b>	<b><u>55.121.470</u></b>
9	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

## Noter

	2018/19	2017/18
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.542.032	3.826.539
Pensioner	84.521	84.521
Andre omkostninger til social sikring	101.386	99.517
Personaleomkostninger i øvrigt	128.608	119.251
	<b>3.856.547</b>	<b>4.129.828</b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	989.129	1.266.209
Andre finansielle omkostninger	355.083	356.007
	<b>1.344.212</b>	<b>1.622.216</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-216.238	-277.192
Årets regulering af udskudt skat	-1.167.805	273.696
	<b>-1.384.043</b>	<b>-3.496</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Produktionsanlæg og maskiner</b>
Kostpris 1. juli	25.924.728	7.112.290
Tilgang	0	115.699
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>25.924.728</b>	<b>7.227.989</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli	4.941.617	6.340.374
Årets afskrivninger	686.957	449.558
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b>5.628.574</b>	<b>6.789.932</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>20.296.154</b>	<b>438.057</b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2018	17.521.400	



## Noter

---

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Opskrivninger 1. juli	5.891.411	5.553.438
Årets opskrivninger	-23.536	840.197
Årets udlodninger	-124.594	-502.224
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b><u>5.743.281</u></b>	<b><u>5.891.411</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>5.743.281</u></b>	<b><u>5.891.411</u></b>
<b>6. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. juli	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli	7.612.957	7.593.264
Årets overførte overskud eller underskud	-5.005.850	19.693
	<b><u>2.607.107</u></b>	<b><u>7.612.957</u></b>
<b>8. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.481.501	5.601.377
Heraf forfalder inden for 1 år	-237.400	-119.800
	<b><u>5.244.101</u></b>	<b><u>5.481.577</u></b>

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.482 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 20.296 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 14.050 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	23.147 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.011 t.kr.
Andre tilgodehavender	2.022 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	403 t.kr.